
Verdens Ende
Argentina, Chile & Uruguay

Buenos Aires, Patagonien, Ildandet, Uruguay
&

med krydstogt gennem Patagonien 

Afrejse 12. oktober 2009

med dansk og engelsk guide



Patagonien 
& Ildlandet



Dag 1
12. okt.

Dag 2
13. okt.

Nogle af de smukkeste og mest isolerede egne på kloden 
venter jer på denne rejse gennem Patagonien og 
Ildlandet med en enestående og unik natur.

Afrejse fra København til Argentinas hovedstad Buenos Aires. I 
lufthavnen bliver I modtaget af jeres guide, som kører jer til et 
hyggeligt hotel beliggende i centrum af den store 
sydamerikanske Metropol. Overnatning og middag i Buenos Aires.

Efter en god nats søvn og morgenmad i hotellets restaurant, 
bliver I hentet i hotellets lobby af guiden, som viser jer Buenos 
Aires. På grund af sin elegance og kombination af nyt og gammelt 
kaldes byen også for ”Sydamerikas Paris”. 

De 3 millioner indbyggere i hovedstaden er livsnydere og ved, 
hvad der er godt. De føler sig en anelse hævet over deres 
landsmænd i resten af Argentina, og mener selv, de bor i verdens 
centrum.

I de kommende timer skal I opleve Buenos Aires’s forskellige 
ansigter. Turen går bl.a. til centrum med regeringsbygningen og 
The Pink House samt til kunstnerkvarteret: San Telmo, hvor man 
virkelig oplever den argentinske sjæl og hjerte i det 
farvestrålende distrikt. 
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farvestrålende distrikt. 

San Telmo løber ud i den hyggelig bydel: La Boca som oprindeligt 
var et kvarter for italienske gæstearbejdere fra især Genova. Det 
er også i denne bydel af byens kæledægger fra fodboldklubben 
Boca Junior har hjemme.

Her er rigeligt at opleve og mulighed for at komme ind under 
huden på argentinerne. Kvarteret er primært for unge kunstnere, 
og på gader og stræder falbydes alt fra akrobatik til skønsang og 
selvfølgelig, sidst men ikke mindst, tango.
Efter rundturen kan man med fordel sætte sig på en café og nyde 
et glas vin eller øl og opleve det argentinske miljø.

Resten af eftermiddagen er til fri disposition. Overnatning på 
hotel i Buenos Aires.

I spiser morgenmad på hotellet før I, af guiden, bliver hentet for 
at køre til lufthavnen i Buenos Aires. 

Herfra flyver I de. Ca. 3000 km. syd på til den lille by i 
Patagonien: Calafate. Den lille hyggelige by, som har fået navn 
efter en lille orangegul bomuldsblomst fra stedet har blot 6.000 
indbyggere, men er centrum for de kommende dages 
ekspeditioner ud i den dramatiske og uspolerede natur i 
Patagonien. 

Ved ankomsten til Calafate hentes I i lufthavnen og bliver kørt til 
et dejligt hotel tæt på centrum af Calafate.

Efter et kort hvil på hotellet spiser I middag på hotellet.

Dag 3
14. okt.



Dag 4
15. okt.

Dagens heldagsudflugt går til Perito Moreno Glacier (gletscher). 
I kører fra Calafate igennem den smukke Nationalpark Glaciers.
Allerede i udkanten af Calafate vil I kunne se søen Lago 
Argentina der har et rigt fugleliv af bl.a. sorthalsede svaner, 
flamingoer samt de mere sjældne  gallarete- og caquen-ænder. 

Jo dybere ind I kommer i Nationalparken des mere fantastisk 
og unik bliver naturen. Vegetationen skifter ligeledes farve, og 
efter en halv times kørsel vil vegetationen være forvandlet til 
en smuk rød og gyldenbrun farve, som er helt typisk for 
skovområderne i Patagonien. 

Højdepunktet kommer i det øjeblik, I stiger ud af bussen og ser 
den majestætiske Perito Moreno Gletscher. De næste par timer 
får I mulighed for at betragte den store is-gletscher fra alle 
vinkler fra bredden og de gangsystemer der er anlagt langs 
floden, eller fra de opsatte broer. 

Hver gang en isflage river sig løs fra gletscherne falder den med 
et øredøvende brag ned i floden som under belastningen skaber 
ringe i vandet op til en time efter. Om eftermiddagen vender I 

I vågner op i naturskønne omgivelser i det fantastiske 
Patagonien. Efter morgenmaden på hotellet starter jeres første 
ekspedition ud i et af de skønneste områder fra ”Moder Naturs 
billedbog”. 
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I får morgenmad på hotellet - hvorefter dagen er til fri 
disposition, hvor I bedre kan udforske Patagonien og Lago 
Argentino og området omkring Calafate. 

En båd-tur omkring Upsala-gletscherne er en god 
heldagsudflugt. En tur på hesteryg med lokal engelsktalende 
naturguide vil ligeledes være en oplevelse som kun er de 
færreste forundt.
Ligeledes kan man med fordel besøge Walichu-grotterne blot 9 
km uden for Calafate med hulemalerier, der er blevet dateret 
helt tilbage til istiden. Samtidig vil en vandretur ud til grotterne 
være en helt enestående mulighed for at opleve den 
fantastiske natur. Kontakt os evt. for flere muligheder. 
Overnatning i Calafate.

ringe i vandet op til en time efter. Om eftermiddagen vender I 
tilbage til Calafate og jeres hotel. Overnatning på hotellet i 
Calafate. (m/lunchbox)

Dag 5
16. okt.

I forlader jeres hotel i Calafate og kører fra Argentina ind over 
grænsen til Chile. 

I befinder jer stadigvæk i Patagonien og vil på vejen køre over 
stepperne og igennem ét af de smukkeste områder i 
Patagonien med et ”vildt dyreliv” og et smukt og malerisk 
landskab.

Efter paskontrollen kører I mod retning af Stillehavet og 
fiskerbyen Puerto Natales beliggende klemt inde mellem de 
tusindvis af fjorde der er beliggende i det sydlige Chile. 
Overnatning og middag på hotel i Puerto Natales.   

Dag 6
17. okt.



Dag 7
18. okt.

Ét andet af denne turs højdepunkter venter forude. Fra Puerto 
Natales kører i mod én af verdens smukkeste Nationalparker: 
Torres del Paine. 

Denne fantastiske Nationalpark tæt  ved verdens ende er 
virkelig en oplevelse! 

Parken er på 242.240 hektar med ren og skær uspoleret 
sydchilensk natur. Her ligger små søer side om side med 
krystalklare laguner, brusende vandfald og rumlende 
gletschere - alt sammen omkranset af rå massive 
klippevægge og snedækkede bjergtinder. 

Landskabet varierer efterhånden som man når frem, men 
man er ikke et sekund i tvivl om, at man befinder sig i én af 
naturens højborge. På bakkerne går flokke af guanacos lama 
og græsser, og kigger gumlende op, når I kommer forbi.

I får mulighed for at se ørne, høge, ræve, pygmæ-ugler og 
med en del held pumaen, som normalt er et sky dyr. 

I stopper naturligvis flere gange undervejs for at nyde 
naturen og få at gå små ture i området bl.a. ved 
Nordenskjöld-søen opkaldt efter en svensk 
opdagelsesrejsende der fandt søen i begyndelsen af det 20. 
århundrede. 
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I kører i dag fra Puerto Natales til Punta Arenas - Hovedbyen i 
den chilenske del af Patagonien, og den sidste storby inden 
Verdens Ende og Kap det Gode Håb. 

Byen blev efter grundlæggelsen i 1848 centrum for både 
udenlandsk kulturel og social udvikling i regionen. 

Punta Arenas har et smukt centrum med interessante museer 
som fortæller om livet fra de allerførste stammer, der boede 
på egnen og frem til i dag. 

I ankommer først på eftermiddagen, hvorefter I indlogeres på 
et godt hotel, hvor I også spiser middag.

århundrede. 

Selvfølgelig kommer I også tæt på ”Cuernos del Paine” 
[Paines Horn], flere store bjergtoppe, som får hele stedet til 
at synes som et eventyr.  

Bagefter vil I se tusind år gamle isbjerge som er strandet ved 
Pehoe-søens sandbanker. Langt derude i søen ser I den 
enestående Grey Gletscher som omgives af et fantastisk 
bakkelandskab, skove og en del af Painebjergene.

Sent på eftermiddagen vender I tilbage til Puerto Natales, 
hvor I spiser middag og overnatter.

Dag 8
19. okt.



Dag 9
20. okt.

Ved daggry fortsætter det stolte skib igennem Almirantzgo 
Sound indtil I når tæt på den smukke gletscher Marinelli.

Her går I fra borde sammen med jeres guide og skal på en let 
vandretur igennem den fantastiske Magellan skov. På 
stranden er det muligt at betragte de store kolonier af 
elefant-sæler. 
Senere på dagen er der mulighed for, på den lille Tucker Ø, at 
se kolonier af Magellan pingviner, der i dagens anledning er i 
deres stiveste puds. I vil også få skarver at se. 
I spiser frokost og middag  om bord på krydstogtskibet.

Om formiddagen bliver I kørt til havnen i Punta Arenas, hvor 
det smukke skib Mare Australis ligger og venter på at føre jer 
igennem Magellan strædet og Beagle-kanalen på et smukt og 
dejligt krydstogt.

Ca. kl. 15:00 går I ombord på skibet, og tiden indtil kl. 18:00 
er fri. Skibet lægger fra kaj kl. 18:00 med kurs mod verdens 
sydligste punkt, og kaptajnen inviterer skibets gæster på en 
velkomstcocktail. 

Det store eventyr venter forude i det sydligste Patagonien til 
Ildlandet.

Dag 10
21. okt.

I fortsætter i dag ned ad den bredeste del af Beagle-kanalen Dag 11
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Dag 12
22. okt.

I fortsætter i dag ned ad den bredeste del af Beagle-kanalen 
og an kommer til bugten Pia Bay. I går fra borde ved 
gletscheren af samme navn, hvorefter I med jeres guide går i 
retning af ét af de bedste udsigtspunkter, hvorfra der er 
mulighed for at se de tårnhøje og smukt naturformede 
ismasser, der udgør de mange gletschere. 

Synet er betagende og utrolig smukt! Se hvordan isen langt 
ude i horisonten strækker sig ned til havet. 
Tilbage på skibet spiser I frokost, og for hver runding skibet 
passerer vil det ene fantastiske is- og sneklædte landskab 
efter det andet komme til syne. Middag om bord på skibet.

Dag 11
21. okt.

Mens I spiser morgenmad glider Mare Australis igennem 
Beagle-kanalen og videre igennem Murray-kanalen indtil det 
når til Kap Horn Nationalparken. 

I går fra borde for at nyde Kap Horn - verdens sydligste 
punkt, og samtidig ét af verdens mest uberørte landskaber 
beliggende på Hornos Island - en helt enestående klippeø

Dette historiske sted, hvor myterne har overlevet i 
århundrede om vilde stammer og søuhyrer er simpelthen kun 
ganske få mennesker forundt. Nationalparken blev fredet i 
2005 af UNESCO, og tættere på naturens sande ansigt 
kommer man ikke. 
Efter frokosten går I i land i Wulaia-Bugten - engang område 
for egnens største lokale samfund, som bl.a. levede her da 
Magellan fandt søvejen syd om det amerikanske kontinent, og 
hvis brændende bål på kysten om natten fik ham til at kalde 
landet: Ildlandet. 
Stedet har en smuk natur med en unik vegetation. 
Overnatning og middag på skibet.



Dag 13
23. okt.

I bliver kørt til lufthavnen i Ushuaia efter morgenmaden og 
flyver tilbage til Buenos Aires, hvor I mødes med jeres danske 
guide igen.
Fra lufthavnen kører I med guiden til jeres hotel i Buenos 
Aires. Om aftenen skal I naturligvis opleve indbegrebet af 
Buenos Aires og Argentina generelt: Tango. Til et flot show 
med tilhørende middag nyder I den smukke aften i 
Sydamerikas Paris. 
Tilbage på hotelværelset er der mulighed for endnu en tango. 
Overnatning i Buenos Aires.

Tidligt om morgenen ankommer I til verdens sydligste by - og 
den vigtigste by i Ildlandet: Ushuaia.

I går fra borde og hentes af den lokale guide og hvorefter I 
checker ind på jeres hotel.

Dagen er til fri disposition, hvor I får mulighed for at nyde 
byen. Om aftenen er der middag på hotellet i Ushuaia

Dag 14
24. okt.

Dag 15
21. okt.

I bliver efter morgenmaden afhentet på jeres hotel og tager  
til Uruguay. I sejler de to timer over bugten ved floden Rio de 
Plata og ankommer til den smukke by Colonial.  

Den historiske bydel af Uruguays ældste by er fredet af 
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Dag 16
22. okt.

Dagen i dag er til fri disposition. I kan på egen hånd nyde 
Buenos Aires og foretage de sidste indkøb. Samtidig er der 
mulighed for at fordøje de sidste ugers mange indtryk.
Intet andet sted i hele Sydamerika kan man få så meget ud af 
en fridag som i Buenos Aires - Sydamerikas Paris. 

Den historiske bydel af Uruguays ældste by er fredet af 
UNESCO, og er derudover kendt for sin tekstilproduktion og 
ikke mindst sin frihandelszone. 
Byen blev grundlagt i 1680 som portugisisk koloni. De sidste 
400 år har byen ca. hvert 50. år skiftet mellem spansk og 
portugisisk herredømme. 
Den gamle bydel indeholder en stor koncentration af gamle 
smukke og romantiske bygninger fra koloni-tiden inspireret af 
portugisisk arkitektur og indflydelse. 
I samme øjeblik I træder ind i den gamle bydel, mærker I 
historiens vingesus. 

Også befolkningen er værd at studere. De nyder livet, altid 
smilende og er, til trods for den korte afstand, mere 
afslappede end deres argentinske naboer.
I får efter den guidet rundtur i den spændende by mulighed 
for at nyde byen og de små hyggelige brostensbelagte gader 
og stræder på egen hånd. 

Om eftermiddagen vender I tilbage til Buenos Aires, hvor I 
spiser en dejlig afskedsmiddag. Overnatning i Buenos Aires.

I tide bliver I kørt ud til lufthavnen, for at tage flyet tilbage til 
Danmark.
Ankomst dag 18 

Dag 17
Dag 18
23. okt.
24. okt.



Den 12.10.2009

Dansk guide på alle udflugter (undtaget krydstogt)

Afrejse-
dage

Inkluderet

Pris 
inkl. alle
udflugter

Pris pr. person i dobbeltværelse/-kahyt         Kr.  36.785,-
Tillæg for enkeltværelse     Kr.     3.500,-
Tillæg for enkelt-kahyt Forhør nærmere 

• Fly København - Buenos Aires 
• fly Buenos Aires - Calafate / Ushuaia-Buenos Aires
• Sejltur t/r Colonial i Uruguay
• Alle udflugter ifølge program
• Alle transfers til / fra lufthavn/hoteller/cruise
• skatter og afgifter
• drikkepenge
• 3*-hoteller 
• Halvpension
• Engelsk-talende uddannet lokale guider
• Dansktalende guide (ikke på krydstogt)
• B-kahyt
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Ikke inkl.
• Frivillig sygdomsafbestillingsforsikring og rejseforsikring
• Nationalpark-entré ca. kr. 360,-


